
 

 

Pozvánka na schůzi 

Klubu chovatelů ovcí clun forest 

dne 25. 1. 2025 od 14 hodin, Hospůdka Na Hřišti, Librantice 250 

Vážené chovatelky, vážení chovatelé,                                                                                                     

zveme vás na schůzku chovatelů a příznivců plemene ovcí CLUN FOREST, v rámci které projednáme 

možnosti tohoto plemene v ČR a obnovíme činnost našeho Klubu.                                                      

Hosté, které rádi uvítáme, budou mít možnost na místě stát se členy SCHOK a následně také členy Klubu. 

Program: 

1. zahájení, určení zapisovatele a ověřovatele zápisu 

2. info o SCHOK, struktuře Svazu, fungování chovatelských klubů apod.  

3. charakteristika plemene, zkušenosti s chovem CF, početní stavy v kontrole užitkovosti,  

odchovy plemeníků, linie  

4. chov. rok v kontrole užitkovosti, přehled dotací na plemenná zvířata 

5. volba volební komise 

6. volby do výboru Klubu chovatelů ovcí plemene clun forest, volba zástupce do RPKO 

- v přestávce nový výbor zvolí předsedu Klubu 

7. podmínky pro uchovňování plemeníků CF, nový systém genetických rozborů a stanovování 

parentity beránků před hodnocením 

8. podnět RPKO – projednání počtu bahnic pro odchov plemenných beranů 

9. informace o dotačních programech na zabezpečení proti vlkům a možnosti čerpat tzv. „újmu“ 

v oblastech s výskytem vlka obecného  

10. plán akcí a činnosti pro rok 2025  

11. stanovení data příští schůze Klubu a výborové schůze 

12. diskuze, závěr 

Za přípravný výbor:   

Milada Kvirencová, Honza Kováč, Zuzana a Martin Neuwirthovi 

 


